
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV)

Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it     TVIC832007@pec.istruzione.it   sito internet: www.icsanbiagio.edu.it Fax 0422/797139
Via II Giugno, 43 CAP 31048 C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD COD. MIN. TVIC832007

Agli Atti 
All’Albo on line
All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto di nomina Commissione per la valutazione delle istanze dei candidati di cui all’Avviso
di reclutamento docenti interni per la Costituzione del Gruppo di lavoro –  Piano Nazionale Di Ripresa E
Resilienza -  Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”

CNP: M4C1I3.1-2023-1143
CUP: E74D23003460006
Titolo del progetto: MULTISTEM

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione di personale interno per il
conferimento  di  incarico  individuale  di  n.  19  figure  di  formatore  esperto  e  19  figure  di  tutors  per  il

percorso dell’orientamento e tutoraggio per le STEM, intervento A.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  CHE la procedura prevedeva l’individuazione di 19 figure di esperto e 19 figure di insegnante

turo per l’attivazione di percorsi di orientamento e tutoraggio per le STEM nell’ambito del  Piano Nazionale

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU”;

CONSIDERATO CHE non ci sono state candidature di personale interno in qualità di esperto;

CONSIDERATO  CHE  l’ente  esterno  che  ha  risposto  alla  richiesta  di  preventivo  prot.  n.  6930  del

03.12.2024 è risultata priva dei requisiti di legge per l’affidamento degli incarichi previsti dal PNRR dm

65/2023; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 31/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SAMUELE DE BETTIN



2

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065  del 12

aprile 2023, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”

“Intervento  straordinario  finalizzato  realizzazione  di  percorsi  didattici,  formativi  e  di  orientamento  per

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del

Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del verbale n. 26 del 04/01/2023 e successive modificazioni

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTA   la  delibera  del  Collegio  dei  Docenti  n.  3  del  25/01/2024  di  adesione  al  PNRR  “Azioni  di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023);

VISTA    la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  5  del  15/02/2024  di  adesione  al  PNRR  “Azioni  di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023);

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 33997 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo

alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere

sottoposta la procedura di selezione;

AVVALENDOSI  dei poteri  di  autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati non rispettosa delle norme in vigore;

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di

autotutela;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

L’annullamento in autotutela  della  procedura  di  selezione di  personale  interno  per il  conferimento  di

incarico  individuale  di  n.  19  figure  di  formatore  esperto  e  19  figure  di  tutors  per  il  percorso

dell’orientamento e tutoraggio per le STEM, intervento A.

1. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo online

del Sito Web dell’Istituto.

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 31/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SAMUELE DE BETTIN



3

2. L’annullamento dei seguenti documenti relativi alla procedura in oggetto:

- Decreto di avvio della procedura prot. 5326 del 02.10. 2024;

- Avviso di selezione prot. 5336 del 02.10.2024;

- Decreto di nomina della commissione per la selezione del personale prot. 5652 del 15.10.2024;

- Dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse di cui al prot. 5652;

- Verbale della commissione di selezione prot. 5666 del 15.10.2024;

- Decreto di conferimento incarichi prot. n. 6710 del 26.11.2024;

- Le seguenti lettere di incarico di insegnanti tutors: prot. 2725, 6712, 6726, 6720, 6728, 6727,

6721, 6729, 6713, 6724, 6723, 6718, 6722 del 26.11.2024;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

       Samuele DE BETTIN

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 31/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SAMUELE DE BETTIN


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-04-30T09:46:41+0200
	SAMUELE DE BETTIN




